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　このマップをみて、自分の家が浸水予想区域に入っていないからといって、
決して安心できません。
　浸水予想区域内にお住まいの方はもちろんのこと、それ以外の場所に
お住まいの方についても浸水に備えて事前に避難所や避難地、避難経路
を確認しておきましょう。

　この地図は、韮崎市に影響を及ぼすと考えられるため池の堤防が
決壊した場合に、住民の皆さんの避難に役立つように作成したものです。

　雨の降り方や地震の状況によって、決壊箇所などの条件も異なりますので、
浸水予想区域が実際と異なる場合もあります。
　また、大雨の時には、ため池以外に河川や水路などによる氾濫が発生する
ことも十分に考えられます。

　地図の浸水予想区域はため池の堤防が決壊した場合の最大浸水深で
表示しています。

マップの注意点

韮崎市穴山町：中村溜池ハザードマップ

避難所・避難地一覧

韮崎市指定福祉避難所

・穴山デイサービスセンター
　わーく穴山の里

・穴山公民館

韮崎市指定避難所・避難地

141

101

12

20


